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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Senati Akademik

Shkodér, mé o4, o/.2019

VENDIM

Nr. _7 __ daté 08.01.2019
“Pér detajimin e grantit té pakushtézuar pér vitin 2019 dhe financimin e kontratave né

vazhdim té mbartura nga viti buxhetor 2018”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26. 06.2008 "Pér
menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligj nr. 99/2018 daté
03.12.2018 “Pér buxhetin e vitit 2019”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit té buxhetit”, e.mailit té MASR dt.07.01.2019, projeki-propozimit té
administratorit nr.prot.32, té datés 07.01.2019, senati akademik né mbledhjen e tij té datés
08.01.2018

Vendosi

1. Miratimin e detajimit t& grantit t&¢ pakushtézuar sipas materialit bashkéngjitur dhe
struktures s€ miratuar.

2. Miratimin e financimit t& kontratave né vazhdim t& mbartura nga viti 2018 me burim
financimi t& ardhurat e institucionit (t& trashéguara) sipas materialit bashkéngjitur.

3. Ky material i percillet Bordit te Administrimit te USH-s& pér mitatim.

4. Ky vendim hyh né fugi menj&heré.
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Detajimi I grantit per vitin 2019 eshte bere duke pasur parasysh materialin e PBA_se per
programin buxhetor afatmesem 2019-2021.

Art: 600- Zeri paga e shpenzime te tjera personeli eshte planifikuar jo me strukture te plote,
per 344 punonjes, por per te mbuluar afro 93% te saj (ose 319 punonjes me kohe te plote)
shuma 348,253,657 leke

Art: 601- Nga ana tjeter, planifikimi i grantit per kontribute e sigurime shendetsore eshte
bere me strukture te plote shuma 55,152,000 leke

Art: 602- Zeri mallra dhe sherbime eshte planifikuar te financoje nga transferta e
pakushtezuar zerat buxhetor si me poshte:

6021010 | Shp.per prodhim dokumentacioni specifik 13200
6022001 | energji elektrike 8,000,000
6022002 | uje 3,876,578
6022003 | shp.telefonie celular 400,000
6023300 | shpenzime sig.automjeti 100,000
6024100 | shp.ekspedita studentesh 6,500,000
6024101 | urdher-sherbime brenda vendi 279,300
6024200 | Blerje bileta udhetimi - 100,000
6024200 | shp.udhetimi program Ceepus 500,000
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6029005 | taksa per institucionin 500,000
6029005 | taksa per matrikullimin e studenteve 7,500
totali 20,376,578

Art: 606 Zeri kompensime eshte planifikuar ne masen 6.000 leke

Art: 606- Zeri Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe — BURSA ka ardhur I detajuar
nga MASR ne masen 33.459.343 leke.

Kontratat ne vazhdim, te mbartura nga viti 2018, ge mbulohen nga te ardhurat tona te
trasheguara nga viti 2018:

Nr | Pershkrimi shuma lek | Arsyeja
Sistem monitorimi me kamera I kont.e lidhur nr.2603/12,dt.09.11.2018. Fat
1 | ambjenteve te USH-se 4,536,000 | nr.736, dt.31.12.2018
2 | sup.Salla konf FGJH 42,656 | kont. ne vazhdim nr.3758/3,dt.16.11.2018
3 | Rikonstruksion salla konf.FGJH 9,298,970 | kont. ne vazhdim nr.2266/11,dt.28.09.2018
4 | pajisje kompjuterike 12,959,952 | ne proces nenshkrimit te kontrates
tvsh per pajisje kompjuterike
5 | projektin TEAVET 310,827 | fat, dt.07.01.2019
6 | Sist.ventilim kondicionim biblioteka 2,374,800 | kont. E neshkruar nr.3412/9,dt.18.12.2018
7 | kabine elektrike 7,709,729 | ne proces nenshkrimit te kontrates
L 8 | supervizion kabina 107,989 | ne proces nenshkrimit te kontrates
L 9 | sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike 9,645,885 | kontrata ne vazhdim dt.26.03.2018
10 | gazoil per ngrohje dhe automjetin 6,500,000 | ne proces ankimimi
11 | pajisje laboratori fizioterapia 3,042,360 | ne proces prokurimi
kont. ne vazhdim nr.2294/11,dt.28.09.2018
12 | Mobilim godina e re FE 172,200 | persa mbetur pa likujduar
totali 56,701,368

Fondet per keto kontrata jane te planifikuara qe ne buxhetin e vitit 2018.

Ky buxhet eshte nje buxhet I pjesshem, mqs nuk eshte bere akoma nje planifikim per te
ardhurat ge do te arketoje USH-ja nga tarifat e shkollimit duke pasur parasysh daljen e
akteve te fundit nenligjore per perjashtimin e studenteve nga tarifa e shkollimit dhe per
favanet e reja te tyre.

m-Beki |
w : 1IN
e -
Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 80 65 f ://[Www.unis .al, info@unishk.edu.al
)
SHKC



